

LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT DE LA MARNE

BILAN ACTIF		31/12/2024			2023
		brut	amortissements et provisions	net	net
A C T I F I M M O B I L I S E	Immobilisations incorporelles				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions, brevets, licences, marques procédés, logiciels; droit et valeurs similaires	0	0	0	0
	Fonds commercial (1)				
	Autres				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	Immobilisations corporelles				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	19 315	19 315	0	0
	Autres	151 981	133 206	18 774	40 802
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	Immobilisations financières (2)				
	Participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Titres immobilisés de l'activité de portefeuille	554		554	554
	Autres titres immobilisés	0		0	0
	Autres				
TOTAL I		171 850	152 522	19 328	41 356
A C T I F C I R C U L A N T	Stocks et en-cours				
	Matières premières et autres approvisionnements	185		185	215
	En cours de production (biens et services)				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et acomptes versés sur commandes	11 811		11 811	15 766
	Créances (3)	172 448	7 354	165 094	141 112
	Créances usagers et comptes rattachés				
	Autres	8 135		8 135	9 108
	Valeurs mobilières de placement				
	Instruments de trésorerie				
	Disponibilités	828 529		828 529	804 841
	Charges constatées d'avance (3)	6 213		6 213	6 290
	TOTAL II	1 027 320	7 354	1 019 967	977 333
	Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
	Primes de remboursement des emprunts (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		1 199 170	159 876	1 039 295	1 018 689
(1) Droit au bail					
(2) Dont à moins d'un an					
(3) Dont à plus d'un an					
ENGAGEMENTS RECUS:					
Legs nets à réaliser:					
accepter par les organes statutaires compétents					
autorisés par les organismes de tutelle					
Dons en natures restant à vendre					

LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT DE LA MARNE

BILAN PASSIF

31/12/24

2023

F O N D S	Fonds associatifs sans droit de reprise	18 229	18 229
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves	91 390	91 390
	Report à nouveau dont résultat sous contrôle des tiers financiers	378 397	363 550
	Résultat comptable de l'exercice	15 309	14 847
	Subventions d'investissement non renouvelables par l'organisme	2 233	3 286
	Provisions réglementées		
	Droits des propriétaires (commodat)		
	TOTAL I	505 559	491 302
A S S O C I A T I F S	Provisions pou risques		
	Provisions pour charges	74 682	62 899
	Fonds dédiés (1)	133 014	88 348
	TOTAL II	207 696	151 247
D E T T E S	Emprunts obligataires (1)		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1) (2)	0	0
	emprunts et dettes financières divers (1)		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	39 331	40 395
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	26 156	56 691
	Dettes fiscales et sociales	87 602	75 717
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	40 555	103 441
	Instruments de trésorerie		
	Produits constatés d'avance	132 398	99 895
	TOTAL III	326 041	376 140
	Ecart de conversion passif (IV)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV)		1 039 295	1 018 689
(1) Dont a plus d'un an Dont à moins d'un an			
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		0	0

LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT DE LA MARNE

COMPTE DE RESULTAT	31/12/24	2023
Produits d'exploitation (ou produits courants non financiers) (1)		
Ventes de marchandises	0	0
Production vendue (biens et services)	25 319	15 484
montant net du chiffre d'affaires	25 319	15 484
dont à l'exportation		
Subventions d'exploitation	617 229	529 518
Reprises sur provisions, amortissements et transferts de charges	217 219	180 779
Cotisations - Affiliations - cartes	64 608	82 480
Autres produits (hors cotisations)	281 441	281 737
TOTAL I	1 205 816	1 089 998
Charges d'exploitation (ou charges courantes non financières) (2)		
Achats de marchandises	0	0
Variation de stock		
Achats de matières premières et autres approvisionnements		
Variation de stock	30	150
Autres achats et charges externes	227 451	257 059
Impôts, taxes et versements assimilés	16 472	18 627
Salaires et traitements	432 587	429 394
Charges sociales	122 321	117 862
Dotations aux amortissements, provisions et engagements:		
Sur immobilisations: dotations aux amortissements	96 710	83 925
Sur immobilisations: dotations aux provisions		
Sur actif circulant: dotations aux provisions	0	831
Pour risques et charges: dotations aux provisions		
Autres charges	259 650	236 507
TOTAL II	1 155 221	1 144 357
1, RESULTAT COURANT NON FINANCIER (I-II)	50 594	-54 358
Quotes-parts de résultat sur opérations faite en commun:		
Excédent ou déficit transféré III		
Déficit ou excédent transféré IV		
Produits financiers:		
De participations		
d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	5 335	2 539
Reprises sur provisions et transfert de charges	0	0
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL V	5 335	2 539
Charges financières:		
Dotations aux amortissements et aux provisions	0	0
Intérêts et charges assimilées	0	0
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL VI	0	0

LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT DE LA MARNE

COMPTE DE RESULTAT		
	31/12/24	2023
2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)	5 335	2 539
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	55 929	-51 819
Produits exceptionnels:		
Sur opérations de gestion	5 445	12 355
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
TOTAL VII	5 445	12 355
Charges exceptionnelles:		
Sur opérations de gestion	1 400	4 081
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements et aux provisions	0	0
TOTAL VIII	1 400	4 081
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	4 046	8 274
Impôts sur les sociétés (IX)		
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)	1 216 596	1 104 892
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)	1 156 621	1 148 437
SOLDE INTERMEDIAIRE	59 975	-43 545
Report de ressources non utilisées des exercices antérieurs (N)	88 348	146 740
Engagements à réaliser sur ressources affectées (N)	133 014	88 348
EXCEDENT OU DEFICIT	15 309	14 847
Y compris:		
Redevances de crédit bail mobilier		
Redevances de crédit bail immobilier		
<u>Evaluation des contributions volontaires en nature</u>		
<u>Produits</u>		
Bénévolat		
Prestations en nature	34 940	33 113
Dons en nature		
Total	34 940	33 113
<u>Charges</u>		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services	34 940	33 113
Personnel bénévole		
Total	34 940	33 113
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs	4 945	12 355
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs	1 400	4 081